

# رئیس ستاد ارتش آمریکا: عراق از روسیه در خواست حمایت هوایی نخواهد کرد



دولت عراق روسیه را در عملیات نظامی علیه داعش مشارکت نخواهد داد.

روز چهارشنبه، ۲۹ میزان (۲۱ اکتبر)، جنرال جوزف دانفورد، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا که در بغداد به سفر می‌برد، گفت که مقامات عراقی به او اطمینان داده‌اند که در عملیات نظامی علیه نیروهای گروه دولت اسلامی (داعش) از روسیه در خواست حمایت هوایی نخواهند کرد. اوایل ماه جاری، حیدر عبادی، نخست وزیر عراق گفته بود که از حملات هوایی روسیه علیه مواضع دولت اسلامی استقبال می‌کند.

جنرال دانفورد در ملاقات با مقامات عراقی تاکید کرده است که در صورت مداخله روسیه در عملیات علیه داعش در عراق، ایالات متحده قادر نخواهد بود به کمک نظامی به این کشور ادامه دهد.

در تابستان سال گذشته و پس از آنکه نیروهای داعش چند شهر عمده عراق را به تصرف درآوردند، ایالات متحده به منظور جلوگیری از پیشروی این نیروها با تشکیل یک

اتتلاف بین‌المللی، عملیات هوایی علیه مواضع داعش را آغاز کرد. ایالات متحده همچنین کمک‌های نظامی در اختیار واحدهای دولتی عراق قرار داده است.

رئیس ستاد ارتش آمریکا گفته است که حیدر عبادی، نخست وزیر، و خالد العبدی، وزیر دفاع عراق همچنین موافقت کرده‌اند هنگام گفتگو با مقامات آمریکایی در مورد هماهنگی عملیاتی با نیروهای ائتلاف، موضوع تعیین یک فرمانده واحد را مورد بررسی قرار دهند. او گفت فرمانده جدید باید بتواند با تمامی گروه‌های مختلف عراقی ارتباط برقرار کند. جنرال دانفورد، که سه هفته پیش به سمت رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا منصوب شد، گفته است در چنین صورتی، نیروهای دولت مرکزی عراق، نفرت دولت اقلیم کردستان عراق، اعضای قبایل سنی و نفرت بسیج مردمی خواهند توانست برای مقابله با دولت اسلامی با یکدیگر همکاری کنند و فرمانده جدید همچنین خواهد توانست از عهده هماهنگی عملیات آنها با ائتلاف نیز به خوبی برآید. (بی بی سی)

## بشار اسد در مسکو با ولادیمیر پوتین دیدار کرد

بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه به طور غیرمنتظره به مسکو رفته و با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کرده است. کاخ کرملین گفته است که این دیدار غروب روز سه‌شنبه صورت گرفته است. این اولین سفر خارجی بشار اسد از زمان آغاز درگیری‌های سوریه در سال ۲۰۱۱ است. تلویزیون سوریه گفته است آقای اسد به کشورش برگشته است. آقای پوتین، در دیدار با بشار اسد، سوریه را «دوست» روسیه خوانده است.

بشار اسد نیز از کمک‌های روسیه قدردانی کرده است. دمیتری پسونکوف، سخنگوی آقای پوتین گفته است که رئیس‌جمهوری سوریه برای «یک سفر کاری» به این کشور سفر کرده است. در دیدار رهبران دو کشور، عملیات نظامی روسیه در سوریه و حملات هوایی این کشور علیه پیکارجویان مورد بحث قرار گرفته است. آقای پوتین گفته است که روسیه آماده است در کنار کمک‌های نظامی به سوریه، برای یافتن راه حلی سیاسی برای پایان دادن بحران نیز به این کشور کمک کند. (بی بی سی)

## پارلمان اسلوانیا توظیف اردو را در مرزها تصویب کرد

با توجه به هجوم پناهجویان، پارلمان اسلوانیا توظیف سربازان در مرزهای آن کشور را تصویب نمود. طبق یک گزارش حکومت آلمان می‌خواهد روند اخراج آوارگانی را که شانس برای ماندن ندارند، تسریع کند.

پارلمان اسلوانیا با توظیف اردو در مرز آن کشور برای مقابله با توده بزرگ پناهجویان از کرواسیا موافقت کرده است. در پارلمان اسلوانیا واقع در لیوبلیانا، در اوایل صبح چهارشنبه با ۶۶ رای موافق و پنج رای مخالف یک فرمان عاجل صادر شده است تا از اردو برای کمک به پولیس در مرز استفاده شود. در جمله وظایف جدید در ضمن سایر موارد، گزوه مرزی نیز داخل می‌باشد.

علاوه بر این سربازان خواهند توانست تا در منطقه مرزی مهاجران را کنترل نموده و در جا نگهدارند. تا کنون نیروهای نظامی صرف حمایت لوژستیکتی فراهم می‌ساختند. برعکس گذشته، همچنان سربازان اردو در غیاب افسران پولیس نیز مرز را کنترل می‌توانند. احزاب مخالف خواهان آن شده‌اند که کشور از نمونه هنگری پیروی نموده و یک دیوار سیم خاردار ایجاد کند. فیرو سرباز نخست وزیر اسلوانیا، کرواسیا را متهم به عدم آمادگی برای همکاری در قسمت بحران پناهجویان نموده است. سرباز به روزنامه آلمانی «دی ولت» گفته است که «متأسفانه مقامات کرواسیا به آن تقاضا های ما پاسخ نداده‌اند که در آن ما طلب معلومات و همکاری در مقابله با سرازیر شدن پناهجویان شده بودیم» و کرواسیا همچنان موافقتنامه در مورد گذر از مرز و شمار پناهجویانی را که به اسلوانیا می‌آیند، رعایت نمی‌کند. نخست وزیر اسلوانیا گفته است که از این بابت نهایت متأسف می‌باشد. (دویچه وله)

روز چهارشنبه، ۲۹ مهر (۲۱ اکتبر)، سارنوالی کل رومانی رسماً بان ایلیسکو، رئیس‌جمهوری پیشین این کشور را به ارتکاب جرایم علیه بشریت متهم کرد. او پرونده یک گفتری از انداخت. آقای ایلیسکو، ۸۵ ساله، به مسئولیت در قبال حمله نیروهای امنیتی به بنظرکشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند. سه تن از کشته‌شدگان در اثر اصابت تیر از پای در آمدند. این تظاهرات شش ماه پس از سرنگونی نیکلا چائسکو، رئیس‌جمهوری پیشین و سقوط نظام کمونیستی در رومانی برگزار شد. سخنگوی سارنوالی رومانی گفته که یان ایلیسکو از اتهام مربوطه مطلع شده است.

## رئیس‌جمهوری پیشین رومانی تحت پیگرد قانونی قرار گرفت



روز چهارشنبه، ۲۹ مهر (۲۱ اکتبر)، سارنوالی کل رومانی رسماً بان ایلیسکو، رئیس‌جمهوری پیشین این کشور را به ارتکاب جرایم علیه بشریت متهم کرد. او پرونده یک گفتری از انداخت. آقای ایلیسکو، ۸۵ ساله، به مسئولیت در قبال حمله نیروهای امنیتی به بنظرکشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند. سه تن از کشته‌شدگان در اثر اصابت تیر از پای در آمدند. این تظاهرات شش ماه پس از سرنگونی نیکلا چائسکو، رئیس‌جمهوری پیشین و سقوط نظام کمونیستی در رومانی برگزار شد. سخنگوی سارنوالی رومانی گفته که یان ایلیسکو از اتهام مربوطه مطلع شده است.

## کانادا جنگنده هایش را از ائتلاف ضد داعش خارج می‌کند

جاستین ترودو نخست وزیر جدید کانادا تایید کرده است که جنگنده‌های این کشور را از نبرد با داعش در عراق و سوریه خارج خواهد کرد.

او ساعاتی پس از آنکه در راس حزب لیبرال در انتخابات پارلمانی کانادا به پیروزی رسید در تماس تلفنی با باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا این موضوع را تایید کرد.

آقای ترودو به عنوان بخشی از مبارزات انتخاباتی اش قول داده بود که جنگنده‌های سی‌اف-۱۸ کشورش را که در منطقه مستقر شده بازگرداند.

او هنوز منتقله چه زمانی چنین خواهد کرد. حزب لیبرال تحت رهبری او روز دوشنبه به قدرت رسید و به تقریباً یک دهه حاکمیت حزب محافظه کار به رهبری استیون هارپر پایان داد.

آقای ترودو، که زمانی معلم لیسه بوده، پسر بزرگ پیر ترودو نخست وزیر سابق است.

او در اولین تماس تلفنی با باراک اوباما او را از تصمیمش برای خارج کردن جت‌های جنگی از عملیات مقابله با داعش مطلع کرد.

او روز سه‌شنبه در اتاوا به خبرنگاران گفت کشورش همچنان در مقابله با داعش نقش خواهد داشت «اما او (باراک اوباما) تعهدات انتخاباتی من برای پایان ماموریت رزمی» را درک می‌کند.

با این حال به گزارش خبرگزاری فرانسه او گفت که مریبان نظامی کانادا در عراق خواهند ماند. آقای ترودو همچنین قول پذیرش ۲۵ هزار پناهنده سوری تا پایان سال را داد.

او همچنین گفت که آقای اوباما او را «به خاطر نداشتن موی سفید دست انداخته اما گفته که به زودی موهایم سفید خواهد شد.» (بی بی سی)

## آلمان به فکر اخراج مهاجران با طیاره های نظامی است

یک مقام دیگر دولتی به رسانه‌ها گفته است که هنوز روی چنین طرحی توافق نشده و فقط یکی از چندین گزینه‌ای بوده که در نظر گرفته شده‌اند.

شمار مهاجری که باید از آلمان اخراج شود به مراتب کمتر از شمار درخواست‌های پناهنده‌ای است که به تازگی ارائه می‌شوند. این گزارش در حالی نشر می‌شود که برلین در تلاش جستجوی راه‌های عملی برای سرعت بخشیدن اخراج مهاجرین و کاستن بار از روی شانه حکومت‌های محلی است که با شدیدترین بحران مهاجرین پس از جنگ جهانی دوم مقابله می‌کنند. دولت آلمان امسال پیش‌بینی کرده است که بیش از ۸۰۰ هزار پناهجوی جدید وارد این کشور خواهند شد. (دویچه وله)

آلمان به دنبال استفاده از طیاره‌های نظامی برای بازگرداندن مهاجران به کشورهایشان می‌باشد. یک روزنامه آلمانی گزارش داده است که حکومت آلمان راه‌های تسریع اخراج پناهجویان را بررسی می‌کند. روزنامه آلمانی «بیلده» نوشته است که آلمان می‌خواهد از وسایل ترانسپورتی نظامی برای فرستادن مهاجران به کشورهایشان استفاده کند. این روزنامه به نقل از منابع دولتی نوشته است که این یکی از گزینه‌هایی است که مقامات دولت مرکزی فدرال و دولت‌های ایالتی برای اخراج مهاجرینی که درخواست پناهنده‌گی شان رد شده است، در نظر دارند. به نقل از این روزنامه، در حال حاضر شمار درخواست‌های پناهنده‌گی به مراتب بیشتر از تعداد اخراجی‌ها است.



## ماسکرانو: بارسلونا در اوج نیست

ستاره آرژنتینی بارسلونا اعتراف کرد این تیم هنوز با مشکلات زیادی روبه‌روست و در اوج قرار ندارد. EFE، بارسلونا در شبی که چند بازیکن بزرگ خود را در اختیار نداشت، موفق شد با دو گل برابر باته بوریسوف در بلاروس به پیروزی برسد.

با وجود این که آبی‌اناری‌ها در این دیدار توانستند به پیروزی برسند اما خاور ماسکرانو، مدافع این تیم اعتراف کرد که او و هم‌تیمی‌هایش هنوز در شرایط خوبی قرار ندارند.

ایمن بازیکن آرژنتینی گفت: برای رسیدن به گل نخست، به مشکل خوردیم. فرصت‌های زیادی را روی دروازه حریف ایجاد کردیم تا در نهایت موفق به گلزنی شدیم.

ماسکرانو ادامه داد: در بهترین شرایطمان قرار نداریم و این را به خوبی می‌دانیم. می‌توانستیم بهتر از این ظاهر شویم. با کار گروهی می‌توانیم اشتباهات فردی را برطرف کنیم. باید برای بهتر شدن زیاد تلاش کرد. با بارسلونا فصل قبل فاصله داریم و باید بیش از این تلاش کنیم. ماندن در اوج اصلاً آسان نیست.

ماسکرانو در پایان سخنانش درباره نیمار هم گفت: او بازیکن بزرگی است اما هیچ بازیکنی را نمی‌توان با لیونل مسسی مقایسه کرد. مسی بدون چابک‌زی است. البته باید این را گفت که بارسلونا، نیمار و لویس سوارس را دارد که از بهترین مهاجمان فوتبال جهان هستند. الان زمان آن است که بیش از هر وقت دیگر با هم متحد باشیم.

## آنچلوتی: فقط مورینیو می‌تواند چلسی را نجات دهد

سرمری سابق رئال مادرید بر این باور است که فقط ژوزه مورینیو می‌تواند چلسی بحران زده را نجات دهد.



چلسی روزهای سختی را در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس و لیگ قهرمانان اروپا پشت‌سر می‌گذارد. این تیم که فصل قبل توانست قهرمانی در لیگ جزیره را با اقتدار به دست آورد، الان به نتایج ضعیفی که به دست آورده هوادارانش را شوکه کرده است.

کارلو آنچلوتی سرمری سابق چلسی که سابقه قهرمانی با این تیم در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس دارد، بر این باور است که آبی‌پوشان لندن می‌توانند با مورینیو به روزهای اوج‌شان برگردند.

او در سخنانی که رسانه‌های انگلیسی منتشر کردند، گفت: فکر نمی‌کنم مورینیو از چلسی اخراج شود. او را باشگاهی می‌ریگری می‌کند که آن را به خوبی می‌شناسد، همچنان که سران و هواداران چلسی هم مورینیو را به خوبی می‌شناسند. او یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال جهان است و اگر کسی وجود داشته باشد که بتواند شرایط بحرانی چلسی را درست کند، خود مورینیو است.

آنچلوتی ادامه داد: مشکل چلسی در شرایط کنونی انگیزی است. از نظر فنی، چلسی همان تیم سال قبل است اما انگیزه این تیم پایین آمده است و مورینیو باید این مشکل را حل کند. لیگ قهرمانان اروپا می‌تواند کمک زیادی به چلسی کند و انگیزه این تیم را بالا ببرد.

سرمری سابق رئال مادرید که یکی از گزینه‌های جانشینی مورینیو در صورت اخراج او است، در پایان سخنانش گفت: دو سال با چلسی کار کردم و مشکلی با این تیم نداشتم. بعد از دو سال تصمیم گرفتند من را برکنار کنند. باید بگویم در انگلیس فشار کمتری روی مربی وجود دارد و کار کردن آسان‌تر است. آنچلوتی بعد از جدایی از رئال مادرید در تابستان گذشته، هدایت هیچ تیمی را به عهده نگرفته است اما او شاید‌های زیادی درباره توافق سران رئال مادرید با این مربی ایتالیایی برای جانشینی گواردیولا به گوش می‌رسد.

# قوانین تکواندو تا پایان المپیک ریو تغییر نمی‌کند



رئیس فدراسیون جهانی تکواندو اعلام کرد تا پایان مسابقات ریو ۲۰۱۶ هیچ تغییری در قوانین امتیازدهی در مسابقات تکواندو ایجاد نخواهد شد. به نقل از Inside the games، پیش از این نیز نگرانی‌هایی درباره سنسورهای الکترونیکی وجود داشت. بحث‌هایی نیز درباره استفاده از تکنیک‌های دفاعی برای گرفتن امتیاز شده بود. چونگ وون چو، رئیس فدراسیون جهانی تکواندو اعلام کرده بود که بعد از مسابقات قهرمانی جهان در ماه می، کمیته اختصاصی برای ایجاد تغییرات در قوانین تکواندو تشکیل خواهد شد تا مسابقات هیجان بیشتری داشته باشند. برداشتن سنسورهای داخل جوراب ورزشکاران و حذف کردن امتیاز ضربه زدن با بغل پا از پیشنهادهایی بود که ارائه شده بود اما با این حال اعلام شد که هیچ تغییری در بازی‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ انجام نخواهد شد. چو اعلام کرده که تغییرات انجام نخواهد

## ونگر: شایسته پیروزی ارزشمند مقابل بایرن بودیم



از نظر تاکتیکی و تمرکز بهتر از حریف خود بودیم. مدافعان بایرن را زیاد اذیت کردیم و باید تاکید کنم که شایسته پیروزی بایرن بودیم. بازیکنان آرسنال شایسته ستایش و تقدیر هستند. گل نخست آرسنال را در این دیدار اولیویه ژیرو به ثمر رساند. ونگر درباره این بازیکن گفت: ژیرو روزهای سختی را پشت سر گذاشت. ۱۵ روز است که خوب بازی می‌کند و به نظر می‌رسد که به روزهای اوج خود برگشته است.

## رونی: سال‌های زیادی از فوتبالم باقی مانده است

کاپیتان منچستریونایتد در آستانه روز تولد ۳۰ سالگی‌اش اعلام کرد سال‌های زیادی از فوتبالش باقی مانده است. به نقل از سایت گل، وین رونی در حال گذراندن چهاردهمین فصل حضورش در لیگ برتر انگلیس است. او در سال ۲۰۰۲ و در سن ۱۶ سالگی، نخستین بازی‌اش را برای باشگاه اورتون انجام داد. رونی که سه روز دیگر ۳۰ ساله خواهد شد بر این باور است که سال‌های زیادی از دوران فوتبالش باقی مانده است. او در این زمینه گفت: از نظر فیزیکی در شرایط خیلی خوبی قرار دارم. تولد ۳۰ سالگی برای خیلی‌ها اتفاق بزرگی است. اگر بخواهم از نظر فوتبالی خودم را بررسی کنم، فکر می‌کنم هنوز جوان هستم و سال‌های زیادی می‌توانم به بازی ادامه دهم. رونی گفت: البته آسیب دیدگی بدی از ناحیه ماهیچه داشتم. فکر می‌کنم ما فوتبالیست‌ها بیش از گذشته مورد حمایت علم پزشکی قرار داریم. همه به ما برای آماده شدن، تمرین کردن و حضور در بازی‌ها کمک می‌کنند.

## سیمونه: از انتقادات استقبال می‌کنم

سرمری تیم فوتبال ایتلیکو مادرید معتقد است که انتقادات، باعث پیشرفت تیم می‌شود. به نقل از آس، دیه‌گو سیمونه در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی آستانه آذربایجان و ایتلیکو مادرید در لیگ قهرمانان گفت: بازیکنان مهم و بزرگ تیم حریف را می‌شناسیم. از فایده‌های خوبی برخوردارند که با توپ به خوبی بازی می‌کنند. ما به پیروزی نیاز داریم و همچنین باید بازی خوبی از خود به نمایش بگذاریم. خود را برای ارائه بهترین عملکرد آماده کردیم و با این فرضیه که حریف بهترین بازی خود را به نمایش خواهد گذاشت به دیدار آن‌ها می‌رویم. سرمری ایتلیکو مادرید افزود: بازی‌های آستانه را دیده‌ام و پس از تماشای آن حس می‌کنم که من دست داده‌ام. در برابر بنفیکا تا نیمه دوم بازی خوبی ارائه دادند و مقابل گالاتاسرای موقعیت‌هایی داشتند. آستانه همیشه می‌خواهد فوتبال را زیبا بازی کند که این موضوع مرا شگفت‌زده می‌کند. آن‌ها هرگز خود را تیم از پیش‌بخته نشان نمی‌دهند و در طول بازی روند صعودی دارند.

## انتقاد رودی گارسیا از شاگردانش

سرمری بر ما وجود تساوی برابر میزبان‌ش بایرلورکوزن از عملکرد شاگردانش راضی نیست و به انتقاد از آنها پرداخت. به نقل از DPA، جالوروسی در این دیدار با دو گل از حریف عقب افتاد اما بازگشت بسیار خوبی داشت و با نتیجه چهار بر دو پیش افتاد. این تیم در دقایق پایانی نتوانست از پیروزی خود دفاع کند و دو گل دیگر دریافت کرد تا بازی در نهایت با تساوی چهار بر چهار به پایان برسد.



رودی گارسیا در نشست خبری بعد از بازی گفت: لورکوزن تیم بسیار خوبی است و در خط حمله‌اش بازیکنان سرشناسی در اختیار دارد. وقتی برابر چنین تیم هجومی بازی می‌کنیم، نباید به کارهای دفاعی رو بیاوریم. در ۱۰ دقیقه آخر بازی، ناخودآگاه به بازی دفاعی روی آوردیم و همین هم باعث شد تا لورکوزن روی بازی سوار شود و عملکرد بهتری داشته باشد. گارسیا ادامه داد: چنین عقب‌نشینی هیچ دلیلی نداشت و باعث شد تا تمرکزمان را از دست بدهیم. سازی خوبی را به نمایش گذاشتیم اما اشتباهاتی که داشتیم، ما را مجازات کرد. سرمری بر ما وجود عملکرد بسیار بدی که خط دفاعی تیمش داشت، تاکید کرد همه بازیکنان مقصر تساوی برابر لورکوزن هستند. او گفت: درست است که خط دفاعی عملکرد خوبی در این دیدار نداشتند اما در رختکن هم به بازیکنان گفتیم که همه‌مان مقصر این ناکامی بودیم. بازیکنان رم در دقایق پایانی، روحیه جنگندگی‌شان را از دست دادند. آنها فکر می‌کردند همه چیز تمام شده است. به همین خاطر بازی را رها کردند.